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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 162. Forslag til lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, lov om 
kuldioxidafgift af visse energiprodukter og forskellige andre love (Æn-
dringer i elpatronordningen, udvidelse af solcelleordningen i elafgiftslo-
ven og afgift på andre klimagasser end CO2 m.v.).

Hermed sendes en tilkendegivelse med anmodning om, at tilkendegivelsen
indarbejdes i betænkningen til L162.

Troels Lund Poulsen

/Jørgen Holm Damgaard 
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Tilkendegivelse:

I forlængelse af samrådet den 26. maj 2010 om samrådsspørgsmål E vil jeg gerne tilkende-
give følgende:

For så vidt angår varmepumper under elpatronordningen, hvormed oplagret solvarme (VE) 
udnyttes, er jeg positivt indstillet over for at overveje mulighederne for lempelse i elafgif-
ten afhængigt af analysen af dynamiske elafgifter, jf. aftalen om bedre integration af vind 
fra oktober 2009.

Det er således min opfattelse, at en sådan lempelse skal ses i en bredere sammenhæng, lige-
som den måske skal indgå i en mere generel afgiftslempelse for el til varmeproduktion, idet 
jeg ønsker elafgifter, som er bedre til at opfylde klimamålsætningerne (dynamiske elafgif-
ter). 

Jeg vil altså gerne se på løsninger, der tilgodeser f.eks. projektet hos Dronninglund Fjern-
varme, som er omtalt i L 162 – bilag 13.

Det er en forudsætning, at en lempelse vil have gavnlige samfundsøkonomiske konsekven-
ser, ligesom det er tilfældet med de foreslåede ændringer i elpatronordningen.

Desuden skal EU’s statsstøtteregler iagttages. Driftsstøtte til vedvarende energi må ikke inde-
bære overkompensation, dvs. at støtten, herunder afgiftslempelse, ikke kan dække mere end 

forskellen mellem omkostningerne ved produktion af energi fra vedvarende energikilder og 
markedsprisen for den pågældende energiform, jf. afsnit 3.1.6.2. i EF-retningslinier for stats-
støtte til miljøbeskyttelse (2008/C 82/01). Støtten må således ikke medføre, at prisen for varme 
fra en varmepumpe bliver lavere end prisen for varme fra almindelig kraftvarmeproduktion.


